CAPVT II.

B P Atet igitur, virtutem moralem circa
 iucunda tristitiâque versari. Quoniam
 verò ἡδύος, id est, mos, vt nomé indicat, ὑπὸ
 τῆς ἡδύος, à consuetudine incrementum cap-
 pit, (affluescit enim operatrix facultas ex-
 ercitatione non naturali, vt hoc, vel illo
 pacto moueatur, et si inanimatis id nobis
 contingat: nemo enim lapidem, quamlibet
 crebro sursum iactum, itidem facere,
 nisi vi extrinsecus adhibita, vidit) rectè
 morem animæ iuxta imperatèr rationem
 vocari, ac potentia qualitatem sequi dixi-
 mus. Neque verò prætereundum est; iuxta
 quas animæ affectiones quales quidam mo-
 res dicantur: iuxta potètiâs verò passionû, à
 quibus passiui, iuxtaq. habitus modû erga
 affectus, dicuntur mores vel affecti aliquo
 modo, vel passionib. minimè obnoxii. Cæte-
 rum diuisio cõstituatur deinceps ex affe-
 ctuû, potentiarûmq. & habituû animæ enu-
 meratione. Voco autem affectus iram, metum,
 verecundiam, cupiditatem, & in vnuer-
 sum, quæ per se voluptas, tristitiâve sen-
 sitiuâ sequitur: & secundum hæc quidem
 qualitas nulla formatur, sed afficiuntur
 homines iuxta potentias. Voco autem po-
 tentias, quibus fit, vt commotè aliquid a-
 gere dicamur, vt iracundus, stupidus, amô-
 ribus deditus, verecundus, impudens. Ha-
 bitus verò sunt, quibus efficitur, vt hæc se-
 cundum rationem nobis insint, aut con-
 trarium: vt fortitudo, modestia, timor, in-
 temperantia. CAPVT III.

Q Vibus ita determinatis, constituen-
 dum in omni continuo, diuisibilisque
 excessum, defectum, mediûque reperiri,
 atque hæc vel mutud ad se inuicem, vel
 nostri respectu: vt gymnastica, medicina,
 ædificatoria, gubernatoria, & quæcunq. æ
 actiones aliæ, siue iuxta scientiam institu-
 tæ, siue sciēticiæ expertes, aut artificiosæ, siue
 inartificiosæ: motus enim cõtinuû quippiã
 est, actio verò motus. In omnib. verò sci-
 entia, & ratio, mediû nostri respectu, & quid
 optimû sit præcipit, idq. passim habitu gi-
 gnic præstantissimû, quod etiã inductione,

τοῖς ἀφ' ὧν

τοῖς